長建協発第２７６号
平成２０年９月９日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
「建材・住宅設備産業取引ガイドライン」の周知について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　標記ガイドラインは、経済産業省が本年３月、現下の原材料高騰の中、下請取引等の適正化を図るため、建材・資材設備産業に係る取引慣行の改善指針として策定されたものであります。

　今般、同ガイドラインについて、全建を通じ同省より別添のとおり周知依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。
　なお、同ガイドラインにつきましては、同省のホームページ（下記参照願います。）にも掲載されておりますことを申し添えます。
· 経済産業省ホームページ

http://www.meti.go.jp/press/20080328006/20080328006.html

お問い合せ先

経済産業省　製造産業局　住宅産業窯業建材課

　　担当：小野、小山、喜美候部

ＴＥＬ　０３－３５０１－９２５５（直通）